,[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ФОРНОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
18.10.2024 №13
Об утверждении порядка предоставления
и расчета иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Форносовского  городского
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской
области бюджету  Тосненского муниципального района  Ленинградской области

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй  42 Устава Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области  совет депутатов Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

       1. Утвердить Порядок предоставления и расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области бюджету  Тосненского муниципального района Ленинградской области.
       2. Признать утратившим силу решение совета депутатов Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 26.02.2020 №44 «Об утверждении порядка предоставления и расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Форносовского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области бюджету  Тосненского  муниципального района Ленинградской области».

        3. Поручить администрации Форносовского городского поселения   опубликовать (обнародовать) данное решение в порядке, установленном Уставом Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
        4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Форносовского городского поселения.
Глава Форносовского городского поселения                                                            М.М.Попов

                                                                                              Приложение №1
к решению  Совета  депутатов Форносовского  городского поселения Тосненского муниципального района
Ленинградской области

от 18.10.2024   № 13
П О Р Я Д О К

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области бюджету  Тосненского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области бюджету  Тосненского муниципального района Ленинградской области для осуществления части полномочий по вопросам местного значения:

 - по формированию архивных фондов поселения;

- по исполнению бюджета Форносовского городского поселения   Тосненского муниципального района Ленинградской области;

- по организации ритуальных услуг на территории Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;
- об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера по организации работы единой дежурно-диспетчерской службы в границах Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
1.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету   Тосненского муниципального района  Ленинградской области.

1.3. Расходы бюджета поселения на предоставление иных межбюджетных трансфертов планируются и исполняются по соответствующему разделу бюджетной классификации. Главным распорядителем средств бюджета поселения является администрация Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – администрация поселения).

1.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании соглашения между администрацией  Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и администрацией муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области о передаче осуществления  части полномочий по формированию  архивных фондов поселения, по исполнению бюджета Форносовского городского поселения   Тосненского муниципального района Ленинградской области, по организации ритуальных услуг на территории Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера по организации работы единой дежурно-диспетчерской службы в границах Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
1.5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета  поселения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке администрации  поселения на цели, указанные в пункте 1.

1.6. Перечисление в бюджет муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов производится в сроки, установленные соглашением о передаче части полномочий.

1.7. В случае нарушения целей, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, предоставления иных межбюджетных трансфертов соответствующие средства взыскиваются в доход бюджета поселения в порядке, установленном бюджетным законодательством.
Приложение 1
к порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области бюджету  Тосненского муниципального района Ленинградской области
Порядок расчета

объема иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению вопросов местного значению по исполнению бюджета
Размер межбюджетных трансфертов бюджета рассчитывается по следующей формуле:

Н=Д*В*Ч*12+М

Н - норматив финансовых средств для поселения;

Д - количество документов для обработки в месяц, установлен по среднемесячному количеству документов по поселению;
В - среднее время обработки одного документа согласно статистическим данным;
Ч - стоимость одного рабочего часа, рассчитанная как сумма 1/12 годового фонда оплаты труда и начислений на него по должности специалиста комитета финансов, деленная на l66,5 (среднее количество рабочих часов в месяц);

М - расходы на материально-техническое обеспечение работы специалистов, рассчитанное в размере 5 % от расходов на заработную плату.
Приложение 2

к порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области бюджету  муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области
Порядок расчета

объема иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению вопросов местного значению по формированию архивных фондов поселения
Размер межбюджетных трансфертов бюджета рассчитывается  по следующей формуле:

М=ЗxКзxКд

З- стандартные расходы на оплату труда ведущего специалиста ;
Кз- коэффициент иных затрат );

Кд –коэффициент количества дел = дела поселения : общее количество дел;

М-размер межбюджетных трансфертов

Приложение 3

к порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области бюджету муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области
Порядок расчета

объема иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение переданных полномочий по оказанию ритуальных услуг

Размер межбюджетных трансфертов бюджета рассчитывается по следующей формуле:

Заработная плата смотрителя +Начисления  на з/плату+ резерв отпуска =итого в месяц X 12 месяцев

Заработная плата смотрителей – 1 МРОТ в Ленинградской области

Начисления на заработную плату- 30,2% от размера заработной платы

Резерв отпуска- 11 % от суммы заработной платы и начислений на нее.

Приложение 4

к порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области бюджету муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области
Порядок расчета

объема иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение переданных полномочий
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера в части организации работы единой дежурно - диспетчерской службы в границах Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
Q = (З х К(ор) +  З х К(чн)): 2 х К(из) где:

Q – размер межбюджетных трансфертов на год;

З - расходы на фонд оплаты труда специалистов ЕДДС МКУ «ЦА ХО», осуществляющих переданные полномочия, исходя из инструкции о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 31.07.2020 года № 1352-па (с учетом дополнений и изменений);

К(ор) – коэффициент объема работ, учитывающий предоставление услуг;

К(чн)- коэффициент численности населения поселения;

К(из) - коэффициент иных затрат;